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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 27. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 238 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lise Bech (DD). 

 

Spørgsmål nr. 238: 

Kan ministeren redegøre for status på FADR-udbuddet, herunder re-

degøre detaljeret for deltagende leverandører samt begrundelse for 

eventuelt fravalg af deltagende leverandører i udbuddet?  

  

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 

Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI), der oplyser: 

 

”Anskaffelsen af varslingsradarer (benævnt Fixed Air Defence Radars, 

FADR) blev oprindeligt igangsat som et udbud efter forsvars- og sikker-

hedsdirektivet, hvor FMI i august 2024 prækvalificerede fire ud af syv 

ansøgende leverandører. Som følge af den sikkerhedspolitiske udvikling 

blev det igangværende udbud annulleret. I stedet gennemføres en an-

skaffelsesproces baseret på markedsvilkår og konkurrence blandt to ud-

valgte leverandører. Denne proces, som gennemføres i henhold til artikel 

346 i Traktaten om EU’s funktionsmåde, blev igangsat i februar 2025 og 

forventes afsluttet i juni 2025, hvorefter der forventes indgået kontrakt 

med den vindende leverandør. 

 

Udvælgelsen af de to leverandører er foretaget på baggrund af en samlet 

vurdering af markedets relevante aktører og deres respektive radarsy-

stemer, dels med afsæt i den markedsundersøgelse, som FMI gennem-

førte forud for udbuddet, og dels den gennemførte prækvalifikation un-

der udbuddet.  

 

Vurderingen baserer sig dels på en række tekniske aspekter ved syste-

merne, som af sikkerhedsmæssige årsager ikke kan uddybes nærmere, 

dels det forhold, at radarsystemerne i forvejen er certificerede til inte-

gration i NATO’s integrerede luft- og missilforsvar (NATINAMDS).  

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 238

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25



  

 

 

 

 

Sagsnr.: 2025/003521 

Dok.nr.: 1030451 

 

Side 2 af 2 

 

Derudover er forhold vedr. forsyningssikkerhed tillagt vægt i udvælgel-

sen, idet radarsystemet skal indgå i både national kritisk infrastruktur 

og NATINAMDS.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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